РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» апреля 2014 г.                                                                          № 172
пгт. Колпна

	 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 28 мая 2012 года № 264 «Об утверждении административного регламента администрации Колпнянского района Орловской области по исполнению муниципальной функции  «Разработка прогнозного плана приватизации и подготовка документов по продаже (приватизации) недвижимого имущества находящегося в собственности «Муниципального образования Колпнянский район Орловской области»

В соответствии с протестом прокуратуры Колпнянского района Орловской области от 29.03.2014 года № 7.13-14 на административный регламент  администрации Колпнянского района Орловской области по исполнению муниципальной функции  «Разработка прогнозного плана приватизации и подготовка документов по продаже (приватизации) недвижимого имущества находящегося в собственности «Муниципального образования Колпнянский район Орловской области», утвержденный постановлением администрации Колпнянского района от 28.05.2012 года № 264, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 г № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 года  № 373 «О  разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 08 августа 2011 № 295 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  Колпнянского района Орловской области», Уставом Колпнянского района Орловской области, администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 28 мая 2012 года № 264 «Об утверждении административного регламента администрации Колпнянского района Орловской области по исполнению муниципальной функции  «Разработка прогнозного плана приватизации и подготовка документов по продаже (приватизации) недвижимого имущества находящегося в собственности «Муниципального образования Колпнянский район Орловской области» (далее - Административный регламент):

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.4. Получателями муниципальной услуги могут быть любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.

Результатом исполнения муниципальной функции является составленный прогнозный план приватизации и подготовленные документы по продаже (приватизации) недвижимого имущества находящегося в собственности администрации Колпнянского района Орловской области».

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.2. Перечень документов, необходимых для исполнения муниципальной функции (далее - документы):

- заявка;

- копия учредительных документов и свидетельства о государственной регистрации (для юридического лица), копию свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, копию паспорта (для физического лица);

- доверенность на представителя, действующего от юридического лица;

- доверенность на физическое лицо, уполномоченное действовать от имени претендента при подаче заявления;

Юридические лица дополнительно представляют следующие документы:

- копии учредительных документов, заверенные нотариально или органом, осуществляющим регистрацию, и все изменения и дополнения к ним, если таковые имелись;

- письменное решение соответствующего органа управления юридического лица, разрешающее приобретение имущества, если это необходимо в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством страны, в которой зарегистрирован претендент;

- документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном капитале юридического лица доли Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований;

- опись представленных документов.

Требовать от заявителей документы, не предусмотренные данным пунктом административного регламента, не допускается.».
2. Обнародовать настоящее  постановление на информационной доске и разместить на интернет-сайте администрации Колпнянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом администрации Колпнянского района Орловской области Болотскую Е.М.
Глава администрации района                                                     Л.Л. Мясникова
PAGE
3